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PEER MIRATIMIN E KONTRATIS Sk QIRASE Ti LIDHUR MIDIS
AGJENCISE Sik ADMINISTRIMIT Ti PASURIVE Tii SEKUESTRUARA DHE
KONFISKUARA TIRANI. DHE BASHKIVE TE QARKUT FIER.

KESHILLIT Ti BASHKISE PATOS

Mbéshtetur né nenet 3, 8, 9, 14, 23, 32, 33, 54 shkronja “gj”, 64 pika “c” t& ligjit nr.
139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjit nr. 10463/2011 “Pér menaxhimin e
integruar t€ mbetjeve urbane”, ligjit nr. 10440, dat¢ 07.07.2011 “Pér vlerésimin e
ndikimit né mjedis” i ndryshuar, Vendimit t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr. 319, daté
03.05.2018 “Pér miratimin e masave pér kostot e menaxhimit t& integruar t€ mbetjeve
urbane” kérkesgs nr. 3080 prot., daté 22.09.2023 t& Agjencisé s¢ Administrimit t&
Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané dhe vendimit nr. 64, daté 30.10.2023
“Pér dhénien e dakortésisé pér marrjen né pérdorim t€ landfilldit t&¢ mbetjeve urbane t&
administruar nga Agjencia e Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara
Tirang”, kérkojmé nga Ké&shilli i Bashkisé Patos:

1. Miratimin e kontratés sé girasé t& lidhur midis Agjencisé s& Administrimit t&
Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané dhe Bashkive té Qarkut Fier.
2. Pjesé e projektvendimit éshté kontrata e girasé nr. 246 prot., dat€ 26.01.2024.

EKIPT I MENAXHIMIT TE MBETJEVE URBANE
Drejtues i Ekipit t¢ Menaxhimit

Eneo Xhaferi

Anétar té Ekipit té¢ Menaxhimit

Aférilita Mugo reta Murati Valbona Semanjaku Joana Zeqiraj
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REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA PATOS

Nr-%/?rot- Patos, mé(J7/72/2024
(2

RELACION

PEER MIRATIMIN E KONTRATIS SE QIRASE TE LIDHUR MIDIS
AGJENCISE SIt ADMINISTRIMIT Tit PASURIVE TE SEKUESTRUARA DHE
KONFISKUARA TIRANIE DHE BASHKIVE TE QARKUT FIER.

KESHILLIT T BASHKISE PATOS

Me vendimin nr. 64, daté 30.10.2023 u dha dakortésia pér Bashking Patos, pér marrjen
né pérdorim me qgira 1 (njé) euro, nga Agjencia ¢ Administrimit t&¢ Pasurive t&
Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirang, pér marrjené me qira t& pasurive si, rrugén
hyrése, peshoren dhe vend depozitimin t& mbetjeve urbane. Me dhénien e dakort&sisé
nga Késhilli u nénshkrua kontrata e girasé 1 (nj€) euro me nr. 246 prot., daté
26.01.2024.

Kjo kontraté u nénshkrua me palé giradhénése Agjencing ¢ Administrimit t&€ Pasurive &
Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané dhe palé qiramarrése Bashkité e Qarkut Fier.

Afati i kontratés &shté 1 (njé) vit duke filluar nga data 18.01.2024 - 17.01.2025, me t&
drejté rinovimi dhe ¢mimi i qirasé do t& jeté 1 (njé) euro né muaj, i cili do t€ shlyhet né
formén e parapagimit.

Njé nga detyrat kryesore ¢ palés giradhénése &shté dorézimi i sendit né datén e fillimit
t& girasé dhe né& gjendjen fizike pér t& cilén palét jang dakortésuar paraprakisht me
njéri-tjetrin.

Njé nga detyrat kryesore e palés giramarrése &shté marrja né dorézim e objektit brenda
afatit t& caktuar dhe ta pérdoré até sipas destinacionit t€ parashikuar n& kontratg.

Pasi shqyrtoi pérmbajtjen dhe kushtet e parashtruara né kontratén e girasé me propozim
t& Kryetarit t& Bashkisé i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé:

1. T& miratojé kontratés e qirasé t& lidhur midis Agjencisé s¢ Administrimit t&
Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané dhe Bashkive t& Qarkut Fier,
nr. 246 prot., daté 26.01.2024.

Efektet financiare do t& mbulohen nga fondet e trashéguara.

Pér ndjekje dhe zbatimin e késaj kontrate ngarkohet Agjencia e Shérbimeve
Publike Patos dhe drejtoria e Financés dhe Shérbimit Social.

ol o

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos
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EKIPI I MENAXHIMIT TEE MBETJEVE URBANE
Drejtues i Ekipit t&¢ Menaxhimit

Eneo Xhaferi

Anétar té Ekipit té Menaxhimit

Boreta Murati Valbona Semanjaku Joana Zeqiraj
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KONTRATE QIRAJE

AGJENCIA E ADMINISTRIMIT Ti PASURIVE Tii SEKUESTRUARA DHE:TE: -
KONFISKUARA, TIRANE, ‘me numér identifikitni NIPT K82102451K, pérfagésuar nga- -
Kryeadministratori i saj Z. Adrian Koni, lindur dhe banues né Tirang, me shietési Shqiptare,
madhor, me. zot&si t& ploté juridike pér.i€ vepruar,. i.identifikuar me. dokument Jddentifikimi.
letérnjoftim me  nr.personal G90109028D, referuar né- két¢ kontraté me cilésiné e
QIRADHENESIT. - . | o S, o | S

Dhe

BASHKIA FIER, e numér identifikimi NIPT K52905406F, perfaqssuar -nga Kryetari.
Z.Armando Subashi, me shtetési Shqiptare, 'madhor, me zotési té ploté juridike pér t&-vepruar,
referuar n& kété kontraté né cilésing e QIRAMARRESIT.

'BASHKIA LUSHNJE, me numér identifikimi NIRT J64324443V, pérfaqgsuar nga Kryetari
Znj. Eriselda Sefa, referuar n€ két¢ kontraté né cilésing ¢ QIRAMARRESIT. ' '

BASHKIA D_IVJAKE, me - iumdr. identifikimi NIPT L64613402K, pérfagésuar. nga Kryetari
Z. Josif Gorrea, referuar né k'été kontraté né cilésing e QIRAMAR_RESIT."__ o o s

BASHKIA < PATOS, me numér identifikimi.:NIPT J63208406B, pérfagésuar nga Kryetari . 1.
Z.Fatjon Duro, referuar né két€ kontraté ng cilésiné e QIRAMARRESIT. . : ;

BASHKIA ROSKOVEC, me numér identifikimi NIPT L63327402A, pérfaqésuar nga Kryetari
Znj.Majlinda Bufi, referuar né k&té kontraté n€ cilésing e QIRAMARRESIT.

BASHKIA MALLAKASTER, me numér identifikimi NIPT K17621104(_3; pérfagésuar nga .
Kryetari Z.Qerim Ismailaj, referuar né k&té kontraté né cilésing e QIRAMARRESIT. -

Kétu e mé posht® t& referuar si “PALET” sipas cilésimit t& sipérpérmendur,

Duke mbajtur né konsideraté se: )

- Me Vendim Nr. 134 , dat& 28/03/2022 t¢ Gjykatés s&¢ Posagme € Shkallgs s¢ Pargd Kundér
Korrupsionit dhe Krimit t&¢ Organizuar Shoqéria Integrated Technology faste Treatment Fier”
shpk, me seli qéndrore né¢ Fier, ashte sekuestruar dhe 8shté né administrim t& Agiencisé sé
Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe t& Konfiskuara, Tirang

Agjencia e Administrimit t¢ Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tiran€, me shkresénNr.3080
prot , daté 22/09/2023, me objekt “Propozim pér matrjen me gira t& lanfilldit tépérpunimit. t&
mbetjeve urbane Fier”, u ka propozugp-B ive t& Qarkut Fier, respektivisht: Bashkisé, Fier,
Bashkisé Lushnjé, Bashkisé Divigks < ovec, Bashkisg Mallak

—




marrjen me qua 1 (njé) euro, vetdni e pjesés s& landtiidi mbctjevc urbane , peshimit dhe rrugés
hyrése t& Impiantit & Mbetjeve Urbane té Qarkut Fier.

-Késhillat Bashkiaké t¢ Bashkisé, Fier, Bashkisé Lushnj¥, Bashkis¢ Diviakg, Bashkisé Patos,
Bashkis# Roskovec, Bashkisé Mallakastér, kané vendosur pér dhénien e dakordésisé pér marrjen me
gira 1 (euro) nga Agjencia ¢ Administrimit t& Pasurive té Sekuestruara dhe té Konfiskuvara, Tirang
pér pjesEn e landfillit t&¢ mbetjeve urbane , peshimit dhe rrugés hyrése t& Impjantit Urbane t& Qarkut
Fier, dhe kang autorizuar Kryetarét e Bashkive t& sipérpérmendura pér zhvillimin e negociatave dhe
lidhjen e kontratés sé girase .

-Kuadri ligjor né"-.fuqi parashikon pér Njésité e vetqeverisjes vendore (Bashkité) e Qarkut FIER -
detyrime ligjore n& lidhje me menaxhinin e integruar t¢ mbetjeve t& ngurta urbane népérmjet
kryerjes sé¢ funksioneve & veta né fushén e shérbimeve publike .

Pér sa mé sipér palét bien dakord q& t& lidhin midis tyre kété kontraté qiraje, né kuptim t&
neneve 841-848 té& Kodit Civil,

NENI 1 L ;

BAZA LIGJORE

LKjo Kontraté Qnraje do'té mbéshtetet né dxspozntat ligjore t&! R T

e Kodi ClVllxRepubhkes s& Shq:perlsé -
J ng]z nr.139/2015 “Per Vetqeverisjen Vendore” mdryshuar

~e Ligji nr,10192, date 03,12.2009 “Pér parandalimin dhe goditjen.¢'krimit t& on’g’aﬁizﬁar, trafikimit,
korrupsionit dhe krimeve t& tjera népérmjet masave parandaluese kundér pasurisg”, i ndryshuar,

.1, ¢, Ligjin34/2019 “Pér administrimin ¢ pasuriveste sekuestruara dhe te konfiskuara”, i ndryshuar,: . .
" e Ligji nr.10431 datg’ '09.06.2011 "Pér mbrojtien e mJed:szt“* i ndryshuar; Ligjin ir. 10463 daté

22.9.2011 "Pér menaxhimin e integruar t&¢ mbetjeve”, i amenduar me Ligjin nr. 156, datd
. 10.10.2013; Plani Kombétar i Menaxhimit t& Mbetjeve 2010:2025 dhie Shtojcat pér zbatimin e "~
" tij, miratuar me _VKM Nr.418, date 27.5.2020 “Pér miratimin e ddkumentit & politikave «
strategjike dhe t& planit kombétar pgr menaxhimin e infegruar t& mbetjeve 2020-2035” Plani
kombétar sektonaf pér menaxhlmmembetjeve t& ngurta, e PO :

. Ligji nr.8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar

e Vendimi nr.134, daté 28.03.2022 i Gjykates s& Posagme fé Shkallés s¢ Par& Kundér Korrupsionit -+
dhe Krimit t& Organizuar; -

o Udh#zimi nr.324, di.02.10.2020 i Ministrit t&8 Brendshém: “P¥r pércaktimin e {regul!ave;
progedurave pér administrimin ¢ @ ardhurave dhe limiteve t€ kryerjes s€ shpenzimeve pér
pasurité e sekuestruara dhe konfiskuara”;

« Vendimi nr 111 daté 28.09.2023 t¢ Késhillit Bashkiak Fier;

e Vendimi nr 86 daté 27/10/2023 t& K&shillit Bashkiak Lushnjé;

¢ Vendimi nr 90 daté 31/10/2023 t& K#shillit Bashkiak Roskovec;

e Vendimi nr 64 daté 30/10/2023 t& K&shillit Bashkiak Patos;

« Vendimi nr 52 dat& 27/10/2023 t& Késhillit Bashkiak Divjaké,

o Vendimi nr 66 daté 21/12/2023 t& K&shillit Bashkiak Mallakastér.

-
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NitNL 2

OBJEKTI I KONTRATES

. Qiradhénési i jep me qira Qiramarrésit, pasurité si mé& poshté : Rruga hyrése, Peshorja dhe Vend-
depozitimi (Landfilldi) i mbetjeve urbane “qeliza” t&-shoqérisé “ Integrated Technology Waste
Tratment Fier ™ t& pasqyruara n& planvendosjen e pérgatitur dhe mbi bazén e s& cilés do &
hartohet procesverbali i marrjes né dorézim nga palét kontraktore;

. Qiramarrési pranon té marré me qira ¢ cituara né nenin 2 pika 1 t& késaj kontrate dhe t&
vazhdojé & ushtrojé két€ veprimtari né& shérbim . 18 menaxhimit t& mbetjeve urbane duke u
perkujdesur pér administrimin e veprimtarisé. ekonomlke, né¢ pérputhje me destinacionin
ekonomik té sendit.

. Pas verifikimit t& detajuar n& terren & pasurisg, palét bien dakord q& referuar gjendjes teknike &
peshores ajo éshté né gjéndje funksionale. Gjéndja e detajuar e pasurive objekt i k&saj kontrate

do té p&rshkruhen né procesverbalin e dorézimit té sendit, i cili do t& jet& pjesé integrale e késaj -

kontrate.
NENI 3

DESTINACIONI I PERDORIMIT Ti OBJEKTIT: '+
. Destinacioni i pérdorimit té objektit t€ kontratés 56 qxrasé dshté: o

PN

- Menaxhimi vetém i-rrugés hyrése, peshores dhe vend-depoz:tzm:t (Landfilldiy &. mbetjeve -

urbane, né Impiantin e Trajtimit t¢ Mbetjeve Urbane té Qarkut Fier.
. Qiramarrési nuk mund & ndryshoj& destinacionin ¢ pérdorimit t& objektit.

NENI 4

. Kjo kontraté qiraje lidhet me afat njé& v_}eg:ar aﬁl i sé cllés fillon nga data 18 01 2024-17: 01 2025 e

" palét me (& drejté rinovimi,”
. Pas pérf‘undimlt té kétu afati, kontrata mund t& rinovohet me shkrlm nga Pal&t,

: 'N& datén e mibarimit t& késaj kontrate, nése palé:t nuk bien dakord pér finovimin e saj, objekti. dé
& dorézohct Qiradhénésit.

.CMIMI I QIRASE DHE MENYRA E PAGESES

.- Palgt bien dakord q& ¢mimi i qirasé t& jeté njé& (1):Euro/ Muaj/ Neto dhe ptr efekt t& detynmeve‘ A

financiare sipas legjislacionit né fuqi, pagesa t& kryhet niga Bashkia Fier .

. N& rast t& rinovimit té kontratés, gmimi i qirasé dhe ményra ¢ pagesés do t& negocrohen midis

paléve.

. Pagesa e detyrimit mujor t& girasé, t& pércaktuar n& nenin 5 pika 1 t¢ késaj kontrate, do t& shlyhet

né formén e parapagimit.

. Pagesa do t& kryhet brenda datés 5 t& ¢do muaji, pér muajin vijues. P& muajin e paré t& kontratés
pagesa béhet pas pérfundimit t& nénshkrimit t& kontratés nga t& gjitha palét, dhe hyrjes né fuqi t€

saj, dhe shuma pér t’u paguar, llogaritet n& proporcion me ditét e k&tij muaji.

5. Pagesa pér Qiradh&nésin béhet:
- Prané llogaris¢ “Té ardhura dhe shpenzime pEr pasurité e sekuestruara dhe té

konfiskuara né administrim t&8 A.AP.S.K”,
- N& Nr, Llogarisé AL23208110080000002022330702 leké n& Bankén Intesa Sanpaolo

A Advnons Do K ovmiBe®l amsdalend Paliineaii?® Valle 1 Wati 1 117 Tivandt Tel AAVIEAOTY vsnann p
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‘dhe vértetohet me dokumentin bankar pérkatés.

6. Pagesa pér tatimin né burim bghet né llogarité e autorizuara nga organet tatimore pér kété qeilim.
Qiramarrési do 'i vértetojé Qiradhénésit pagesén e tatimit 08 burim me an& t& dokumentit bankar
pérkatés.

NENIG6

Ti DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT
{ Qu‘adhénésa duhet t'i dorézoj& sendin n& datén e fillimit t& qirast dhe né gjendjen fi zxke pér t&
~¢ilén palét jané dakordésuar paraprakisht me njéri-tjetrin.

2. Qiradh&nési ka detyrimin t& garantoj# Qiramarrésin gjaté gjithg periudhés pér t& cilén do &
zgjasé kontrata e qirasé, pér shqetésimet g& mund t€ lindin nga t& treté,. t& cilét mund &
pretendojné se kané té drejta mbi objektin e kontratés.

3. Qiradhéndsi éshté i detyruar t& njoftojé menjéheré Qiramarrésin, pér ¢do ndryshim eventual t& .
kushteve t& késaj kontrate, duke vepruar gjithmon® me korrektési dhe mirébésim. '

4. Qiradh&nési nuk mban pérgjegiési né qofié se Qiramarrési kryen nj& aktivitet, i cili ¥sht& i
kundraligjshém. N& rast se nga ky aktivitet i kundraligjshém bllokohet, apo démtohet ambientl,

- Qiramarrési &shtg i detyruar Ui paguajé eradhcnésn d&min e shkaktuar. . ¢

5. Qiradhénési ka té drejté t& verifikojé né ményré periodike ushtrimin-e veprlmtansé né objektm €
kontratés s& dirasé nga ana e Qiramarrésit, K&t& t& drejté ai duhet ta ushtrojé pasi t& b&j& njoftim
 paraprak tek Qiramarrési. Né ¢do rast, kjo e drejté nuk’mund t& $énojé veprimtaring e pérditshine -
dhe ecuriné normale t& punés s& Qiramarrésit. o

. : NENI7 :
o TE DRE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT -
(] )Té marré né€ dorézim objektin brenda afatlt té caktuar dhe ta pérdoré até snpas destmamomt té
T parashkruar né& két€ kontraté, o
2, Qiramarrési Ka . detyrtmm ta pérdoré objektm ¢ marré me qira pa béré ndryshlme apo’ shtesa né -

objekt.
. T& ptrmbushé detyrrmct kontraktore n& shumén dhe afatin e caktuar n& kontraté,

A w

démtim q¥ i sjell ob_lektlt

. Qiramarrési duhet t'i dorézojé Qiradhénésit objektin ng g;endjen né té cslén ¢ ka marré dhe né
afatin e caktuar né& kontratg.

. Qiramarresi nuk ka t€ drejté t& jap€ objektin me néngira, perdorlm tek- palé té tjera,

. Qiramarrési gshté i detyruar t& zhdémtojé eradhénésm pér démet qe i ka shkaktuar objektit g]até &
“ kohézgjatjes s¢ kontratés sé qirasé.

. Qiramarrési-éshte’i detymar qé & paguajé shpenzimet pér energji elektnke u_]é administrim t&
ambienteve, pér ¢do muaj si dhe ¢do detyrim tjetér q& lind nga pérdorimi i objektit, g€ nga
momenti i lidhjes sé kontratés dhe gjaté gjithé kohés s& ekzistencés sé saj.

NENI 8
ZGJIDHJA E KONTRATES

1. Kontrata do té konsiderohet e zgjidhur me plotésimin e afatit t& saj, n¢ qoft¢ se nuk &shtd
rinovuar.
- 2. N& qgofté se pasuria i kthehet pronarit, atéherg kjo kontraté zgjidhet dhe marrédhénia kontraktore -
pérfundon para afatit .N& nj& rast t& tillg, A.A.P.S.K nuk do t& ngrej& asnjé pretendim kundrejt
Qiramarrésit dhe as Bashkitg, Palé t& k&saj kontrate, kundrejt A.A.P.S.K-s€,

Qiradh&nési ka t& drejt¥ t& zgjidh# menjéher kétg kontraté giraje né kéto raste:

U‘l
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. Qiramarrési -duhet 18 kujdeset pér ruajtjen dhe mlrémbajtjen e-objektit dhe-pérgjigjet pér gdo



- QIramarres: nuk paguan qirang né shumen dhe atatin e caktuar sipas pikes > 1€ kesa)
kontrate, pér t& paktén 3 (tre ) muaj.
- Qiramarrési ndryshon destinacionin e pérdorimit t& objektit.
- Konstaton se Qiramarrési ka démtuar réndé objektin ¢ marré me qira,
NE& rast se objekti i kontratés sé qlrasé nuk &sht€ mé né administrim t& A.A.P.S.K.
N c;do rast Qiradhéndsi ka detyrimin ligjor t& njofiojé me shkrim Qiramarrésin pér zgjidhjen e
kontratés, & paktén 15 dité pérpara.
. Qiramarrgsi ka t& drejté & zgjidhg kitg kontraté anaje ng gdo koh&, duke njoﬁuar zyrtarisht me
shkrim Qiradhénésin AAPSK té paktén 1 (nj&) muaj prpara. '
6. Qiramarrési ka t& drejté t& zgjidhé kété kontraté giraje duke njoftuar me shkrim 1 (nj€) muaj
pérpara, kur Qiradhéngsi nuk garanton pér shqetésimet q¢ mund t& lindin nga t& treté, & cilét
pretendojné se¢ kand & drejta mbi kété objekt. N& kété rast Qiramarrési nuk mban pérgjegjési
kundrejt Qiradh&nésit.
Pérveg paléve kontraktuese, askush nuk ka asnjé & drejté & zg;ndhé kétg kontraté para mbarimit
t& afatit t& caktuar apo t& kérkoj& ndryshimin e kushteve té véna né kcté kontraté, pérveg se me
marréveshje me shkrit midis paléve.
. NE raste t¢ ngjarjeve q& pérbéjng forcé madhore té tilla si térmet, luftg, pérmbytje, epidemi,
greva & pérgjithshme, palét mund t¢ dakordésojné zgjidhjen e késaj kontratc Ng kété rast kJO
kontraté quhet e pnshur dhe aané nga palét nuk mban pérgiegjési.. :
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©  MENYRAT E KOMUNIKIMIT =~ 0o o
I. Ményra e komunikimit mes paléve kontraktuese do t& jeté me shkrim né adrésat e méposhtme

Qiradhénési : Agjcncia ¢ Administrimit t& Pas_urivé t& Sekuestruara dhe t& Konfiskuara
‘Rruga “Kavajés” Kompleksi* Delijorgji” , Kulla Cl; K.1; H:2,: Tirang. - o

- Qiramarrési; Bashkia Fier, Lushnje, Patos, Roskovec, Divjaké, Mallakastér
Adresa: SeiitéeBashkive respektive, o e N

-Pér ¢do ndryshim’ 5 kétyre adresave palét'do t& hjoftojnd men_]éheré njéraktjetrén e’ shknm
K_;o Kontraté nuk mund ti transferohet apo kalohet ndonﬁ: pale tetér,

O

Yo e v 0 NENIIO _
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

—

Kontraté do t& zbatohen dispozitat pérkatése t& Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé. -

2. NE rast mosmarréveshje midis Paléve lidhur' ~me “interpretimin, ekzekutimin, shkeljen,
pérfund;mm apo, zbatueshmériné e késaj Kontrate dhe Shtojcave pérkatése, Palét do t€ takohen
dhe p#rpiqen né mirébesim t& zgjidhin, sa mé& shpe_]te g8 t& jeté ‘e mundur, mosmarréveshjen né
falé,

3. Nése kjo mosmarréveshje nuk mund t& zgjidhet népErmjet bisedimeve- direkte, mosmarréveshja
do t& zgjidhet eksluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang. ‘

Kijo kontraté u hartua né 10 dh'eté kopie me vlers té ni&ité dhe pasi u lexua nga palét, nénshkruhet
e vullnetin e plot&, t& liré prej tyre dhe vuloset me vulén e institucionit, ku secila palé merr nga nj

- kopje.
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. Kjo Kontraté rregullohet nga legjislacioni shqiptar. Pér ¢do ¢éshtje qé riuk rregutiohet nga ij .



PALET NENSHKRUESE

PALA QIRADHENISE
AGJENCIA E ADMINISTRIMIT TE PASURIVE TE SEKUES'f}ﬁIARA bHE T

)

KONFISKUARA, TIRANK pérfagésuar nga Kryeadmmlstratpjﬁ« r‘ 2 Adnan Kom

Neénshkruar (Emér Mbiemer, firme, vult) "//‘ P

PALA QIRAMARRIESE

. Nenshiruar (Emer Mbiemér, firme, vule)

2. BASHKIA LUSHNJE, pérfag8suar nga Kryct/?l’ué?e

Nénshkruar (Emer Mb:emer Sirmé, vule) - L

3; BASHKIA PATOS, perfaqesuar nga Kryetari B’qshklse Z "

Nenshkruar (Emér Mbientér, firme, vule) e ' f .’ AN,

I

Nenshkruar (Emér Mblemer, firme, vulg)__

| .5. BASHKIA I)IVJAKE, pérfaqésuar nga Kryetarl i Bashkig¢Z,

Nemhkmar (Emér Mbiemer, firme, wdé)

Né'mhklmr (Emer Mbiemér, firme, wr!é)
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PROCES-VERBAL
| mbajtur sot me dt. 29/01/2024 midis paleve perfagusese te Bashkive te Qarkut Fier dhe
Perfagsuesve te Agjencise se Administrimit te Pasurive te Sekuestruara dhe Konfiskuara.

Mbeshtetur ne Kontraten e Qirase Nr.268 Prot. Dt. 18/01/2024 te'lidhur midis Agjencise se
Administrimit te Pasurive te Sekuestruara dhe konfiskuara dhe Bashkive te Qarkut Fler.

Palet pefaqsuese te Bashkive te Qarkut Fier jane:

BASHKIA FIER PERFAQSUAR NGA, Z. Fatjon Elezsj
BASHKIA LUSHNJE PERFAQSUAR NGA, Z. Jorgen Prift _
BASHKIA PATOS PERFAQSUAR NGA Z.Enes Xhaferi: B R
'BASHKIA ROSKOVEC PERFAQSUAR NGA, Z. Eduart Ruko -~ T BT
BASHKIA DIVJAKE PERFAQSUAR NGA, Z. Ceréiz Turhant - * = 7 "0 e
6. BASHKIA MALLAKASTER PERFAQSUAR NGA, Z.

T

Palet pefagsuese te Agjencise se Administrimit te Pasurive te:Sekuestruara dhe Konfskuara = >

jane: . S

Z.:Arjan Baci.
: Z.,,S"otl? Sema
Z. Musa Hyka

: -U mor ne dorezim Landfilli dhe materialet si me- poshte sipas kontrates se Qirase.
-Porta Hyrese e Lnadfillit me 2 (dy) shina, {1cope).
... -Ne te majte te hyrjes se Landfillit 3(tre} konteniere.
-Ambienti lidhet me portat te cilat lidhen me gjithe Landfillin.
-Ne te djathte te hyrjes ndodhet l(nje} Gabine.
-Rruga hyrese vazhdon ‘me 2(dy) peshore, 1{nje} ne te majte dhe 1(nje) ne te djathte{
funksionale) te Landfillit. .
-Ne te djathte ndodhet 1(nje) kontenier me paisjet si me poshte:
1- 2{dy) Kompjutera te kompletuar
2- 1{nje} Printer per flete-peshat
3- 1{nje) tavoline
4- 2(dy) karrige
5- 1{nje) mini dollap
6- Sistemi elektrik
7- 1(nje) korrese bari
8- 1(nje} kondicloner
9- Ltampa ndricimi.




-Ne te djathte te portes jane 2(dy) shtylla ndricimi me nga 1{nje) koke, ne te djathte jane
6{gjashte) shtylla me 2{dy) koka, 2(dy) kaseta, zjarrfikse , 2(dy) kamera.

-Ne te majte 1(nje} depozite uji 3ton.

-Te rruga hyrese deri ne perfundim te peshores rruga eshte 3-kalimshe, pjesa tjeter eshte 2-
kalimshe der ne hyrje. ..

-Ne hyrje te Landfiilit j jane 2(dy) gropa uji, ne te djathte 5- shtyiia ndricimi me nje koke dhe ne te
majte 9{nente) shtylla der ne fund te Landfillit.

-Gropat e hirit jane te 2(dy) te ndotura dhe me mbetje urbane, 2{dy) shtylla elektrike, ne to
ndodhen 2{dy) pompa thithese te ndotura per\pastrimin e ujit.

-Rruga mes Landfillit dhe gropave te hirit jane te ngarkuara me mbetje ne te cilat ndodhen
2(dy)shtylla ndricimi, ne te djathte 7 (shtate)shtyila ndricimi dhe 2{dy).pompa te mbuluara nga.
.. plerat jashte fuxionit. ‘

-Tubi anesoré-ge lidh pompat me vasken e ujit ashte i demtuar pjese,nsht dhe B(tge).p,ompat,,e - "
ujit jashte funksionit.

-Reth e qark Landfillit ndodhen 10{dhjete) kaseta kunder zjarrut me 4(kater) shtylla ndricimi me
nga nje koke.

_-Mbrapa Landfillit ne mes te gropes ndodhet nje mjet shtytes jashte funksion_it per te cilin nuk -

mund te behet nje vleresim. - o

-Sistemi | ndrlcimut punon vetem ne pjesen hyrese te. Landfllht ne pjesen e pasme energjia eshte

e shkeputur. Ne amb|ent|n e Landfliht ndodhet dhe nje mjet Citroen me targa AA 961 HC

Grupi i dorzimit & @ Gf}yuj ‘_é

(4+1 vende) me motorino te prishur.

Grupi | marrjes ne dorzi

Z. Fatjion Elezaj Kryetar q Z. Arjan Baci ‘ ,
Z. Jorgen Prifti Anetar o Z. Sotir Sema Anetar 3 ‘f S ‘f/‘,f/g’ ;fé’f‘;};l
Z.Enea Xhaferi Anetar ‘e Z. Musa Hyka Anetar ﬁ

A

Z. Eduart Ruko Anetar
Z. Cerciz Turhani Anctar
Z.

oo R N




